JOSÉ ONÉRIO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º. Ficam criados no Quadro do Magistério da 
Secretaria Municipal de Educação, 782 (setecentos e oitenta e dois) cargos 
de carreira de Professor Titular, de provimento efetivo, cujo padrão de 
vencimento corresponderá à Referência Q, grau 1, do Quadro de Cargos de. 
Carreira de Provimento Efetivo da Prefeitura do Município de Indaiatuba, 

constante na Tabela |, da Lei Municipal nº 4.683 de 29 de abril de 2005.